= S
COMUNE Df NAPOL
MUNICIPALITA 3
STELLA — SAN CARLO ALL’'ARENA
Servizio Attivita Tecniche
ITU.0. Compiessa
N Unita di base Scuole, Immobili Conmnali ed Ascensori

A
bo .
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 3t detod /4412015

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 57, comma 3, lettera a), del D, Lgs 163/2006 dei lavori
complementari ai lavori di “Manutenzione straordinaria della Scuola Materna Maria Cristing di
Savoia e dell'lC. Novaro - Cavouwr (..}, giusia deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del
28/03/2013”, per un impoito dei lavori pari ad € 16.040,89, oltre IVA e somme a disposizione
dell’ Amministrazione Comunale, per complessivi € 18.633,02.

CUP B69D15001570004
Pervenuta al Servizio Finanziario Kegistrata all’Indice generale

- 2 DIt 015 , 30 Bie W8 o g
in data n, A W@é?& in data al n. 2 b é?

Tt
O




1l Dirigente del Servizio Attivitd Tecniche della Municipalita 3 Stella — San Carlo all’Arena

Premesso che

con deliberazione di Consiglio Municipalita 3 Stella — San Carlo all'Arena n. § del 21/06/2013 &
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “manutenzione straordinaria della Scuola
Materna Maria Cristina di Savoia e dell'l C. Novaro — Cavour ricadenti nel territorio della Ill
Municipalita Stella San Carlo all'Arena per un importo complessivo di € 64.352,00, giusta
deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 28/03/2013”;, =

con determinazione dirigenziale n. 11 del 27/06/2013 (L.G. n. 846 del 03/07/2013), ¢ stata indetta
gara d’appalto, mediante procedura aperta, per [affidamento dei sopracitati lavori con il criterio
del massimo ribasso sull'elenco prezzi, per un importo a base ¢’asta di € 57.400,00 (comprensivo
di oneri non soggetti a ribasso per € 3.648,64) oltre IVA e somme a disposizione
dell' Amministrazione Comunale, per complessivi € 64.352,00

a seguito di regolare gara conclusa in data 19/11/2013 (I seduta) ¢ stata individuata quale
migliore offerente la ditta “E.CO.EDILIZIA Soc. Coop. va” con sede legale in Quarto (NA) alla
Via Vaiani n. 27 - PIVA e C.F..02145330649 - e si & dichiarata la stessa provvisoriamente
aggiudicataria, giusta offerta economica indicante un ribasso del 40,28940% sull'elenco prezzi,
pari ad un importo complessivo di € 35.743,90 (comprensivo di oneri non soggetti a sibasso per
€ 3.648,64), oltre IVA;

con détenninazione dirigenziale n. 5 del 05/66/2014 (I.G. n. 797 del 13/06/2015) & stato
appravato l'operato della Commissione di gara ed & stata disposta 1’aggiudicazione definitiva in
favore della predetta imprega;

in data 27/10/2014 ¢& stato stipulato il contratto rep. 1. 84834 del 25/11/2014;

in data 21/01/2015 & stata effettuata la consegna dei “Lavori di manutenzione siraordinaria della
scuola materna Maria Cristinag di Savoia e dell'l. C. Novaro Cavour”, di cui alla deliberazione di
Consiglio Municipale n. 08 del 21/06/2013;

nel corso dei lavori sono emerse circostanze impreviste chie rendono necessaria l'esecuzione di
lavori coraplementari, non compresi nel progetto né nel coptratto iniziale;

con deliberazione di Consiglio Municipate 1, 94 del 03/08/2015 ¢ stato approvato il progetio dei
tavorl complementari ai lavori di “Manutenzione siraordinaria della Scuola Materna Maric
Cristina di Savoia e dell'lC. Novaro - Cavour ricadenti nel tervitorio della Il iunicipalizic
Stella San Carlo all'Arena per un importc complessivo di € 64.352,00, giusia defiberazione di
~Giunia Comunale n. 204 del 28/03/20737, pec un tmporto del lavori pari ad € 16.9490,89, oltre

-

IVA e somme a disposizione dell’ Amministrazions Conwnale, per complessivi € 15.653,02;

Visto Part. 57 comma 5 lettera 3) - al) — a2) del D Lys 163/2006 che recita “Nei contrarti

pubblici relativi a lavori ¢ negli aopalti pubblici relativi a servizi, la procedura dzl praseate

articelo &, inolire, consentita. a) per i lavori o I servizi complementari, non compres: nel

progeito iniziale né nel contratio iniziale, che, a svguifo di una circostanza impreviste, sone
divenuii necessari all'esecuzione dell’'opera o del servizio oggetio del progettc o del confratio .

iniziale, purché aggiudicati all'operatore economico che presta tale servizio o esegue fole opera,
nel rispetto delle seguenti condizioni: a.lj taii lavori o servizi complemeniari non posscns




essere separati, sotto il profilo tecnico o economico, dal confratto iniziale, senza recare gravi
inconvenienti alla stazione appaltante, ovvero pur essendo separabili dall'esecuzione del
contratto iniziale, sono strettamente necessari al suo perfezionamento, a.2) il valore
complessivo stimato dei contratti aggiudicati per_ lavori o servizi complementari nown supera il
cinquanta per cento dell'importo del contratto iniziale™,

Considerato che i lavori complementari in questione, consistenti nel rifacimento dei cornicioni
della scuola materna Maria Cristina di Savoia e nel miglioramento del sistema di smaltimento
delle acque piovane dalla copertura dell’l.C. Novaro Cavour plesso “Novaro”, risultano
indispensabili per la completezza delle opere ¢ non possono essere separati sotto il profilo
tecnico ed economico dal contratto iniziale senza recare gravi inconvenienti alla stazione
appaltante e comportare 1'inefficacia dei lavori principali;

Considerato altresi che

il=quadro economico dei lavori complementari rimodulato in funzione del ribasso d'asta, pari al
40,28940%, risulta il seguente:

QUADRO ECONOMICO LAVORI COMPLEMENTARI

A) LAVORI (importo rimodulato in funzione del ribasso pari al 40,25940%)
Lavori 2 misura Importo totale di

Al affidamento 16.040,89

B) SOMME A DISPOSIZIONE

Bl  LV.A 10% 1.604,09

B2 Oneri di discarica +IVA 988,05
Tofale semme a disposizione 2.592,14

TOTALE COMPLESSIVO 18.633,03

il valore complessive delle nuove opere da eseguirsi non supera il 50% del contratto iniziale, ai
sensi dell’art. 57 comma 5 lettera a 2) del D. Lgs 163/2006 ¢ sim. e 1;

fa relativa spesa si fa gravare sul capitolo 255002/1, R.P. 2006, intervento 2.01.0501, finanziato
previo diverso utilizzo del mutuo Cassa DD.PP. posizione 4494745

con deliberazione di Consiglio Municipale n. 94 del 03/08/2015 i dirigente del Servizio Attivita
Tecniche della Municipalita 3 Stella — S. Cario all'drena & stato antorizzato, per 1 fini su esposti,
a richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti il diverso utilizzo della posizione gopracitata;

in data 18/1 1/2015, PG/2013/905592 & qui pervenuta 1’dut0r172 azione 1. 28282 dei 01/10/2015
al diverso utilizzo della posizione 4494745/00, per € 18.633,02;

Preso atto che la ditta “E.CO.EDILIZIA Soc. C Coop. va e WiSponibik ad eseguire 1 lavori
e

COTPTETHERTATL a1 oun alla presente delenmiing ComThmaseo del 40,28940% 4, alle medesime condizioni

di cui al contratto stipulato in data 27/10/2014, rep. n. 84834 del 25/11/2014, come da atto di

sottomissions del giorno controfirmato in data 08/07/2015 dal legale rappresentante Sig. Adameo

Agostino nato a Napoli il 23/09/1987, allegato alla presente;

(i

1




Visto il quadro economico complessivo dell’appalto secondo il seguente schema:

A)

Al
A2
A3

B}

B.1
B.2
B3
B.4
BS

A)
Al

B)
B.1
B2

A)
ALl
A2

~

.2

B)

B1-

B2
B3
B4
B.S
B6

« QUADRO ECONOMICO LAVORI PRINCIPALIL .

LAVORI
Lavori a misura
Omexi di discarica (a fattura) non soggetti a ribasso
Oneri di sicure?za non soggetti a ribasso
Importo totale di affidamento
SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A 10%
Oneri tecnici art.52 co.5 D.Lgs 163/2006 (coefficiente 0,85)
IRAP su B2
Imprevisti
Contribute all'auterita per la vigilanza sui LL.PP,
Totale somme a disposizione
TOTALE COMPLESSIVO

QUADRO ECONOMICO LAVORI COMPLEMENTARI

LAVORI (importo rimodulato in funzione del ribasso pari al 40,28940%)

Lavori a misura Importo totale di
aftidamento

SOMME A DISPOSIZIONE

LV.A 10%

Oneri di discarica + IVA
Totale somine a disposizione
TOTALE COMPLESSIVO

QUADRO ECONOMICC LAVGRI TOTALIL

LAVORI
Lavori a misura
Oneri di discarica {a fattura) non soggetti a ribasso
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
Imports totale di affidamento
SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A 10%
Oneri tecnici art.92 co.5 D.Lgs 163/2006 (coeticiente 0,85)
IRAP su B2
Imprevisti
Contributo all'autorita per Ja vigilanza sui LL.PP.
Oneri di discarica + IVA

32.095,26
1.800,00
1.848,64

35.743,90

3.574,39
975,80
67,00
137,90
31,30
4,786,39
40.530.29

16.040,89

1.604,09
983,05
2.592,14
18.633.03

48.136,15

1.800,00 -

1.848,64
51.784,79

5.178,48
975,80
67,00
137,90
31,30
988,05




Totale somme a disposizione 7.378,53
TOTALE COMPLESSIVO 39.163.32

Visti altresi o =

il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;

i1 D.Lgs 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii.;

Part. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in virtl del quale spettano ai Dirigenti gli atti di
gestione finanziaria;

Part. 151, comma 4, del D Lgs 26&/2000 (copertura finanziaria); i

Vart. 152, comma 5 del D.Lgs 267/2000 (regolarita contabile),

tutto cid prermesso e per 1 motivi esposti in narrativa:

DETERMINA

i, Affidare ai sensi dell’art. 57, comma 5, lettera a), del D. Lgs 163/2006 i lavori
complementari ai lavori di “manuienzione straordinaria della Scucia Muterna Maria
Cristing di Saveia e dell'l.C. Novaro — Cavour ricadenti nel territorio della IIT Muwicipalita
Stella San Carlo all'Arena per un importo complessivo di € 64.352,00, giusta deliberazione
di Giunta Comunale n. 204 del 28/03/2013”, per un importo dei lavori pari ad € 16.040,89,
oltre IVA e somme a disposizione dell’ Amministrazione Comunale, ner complessivi €
18.633,02, come da seguente quadro economico;

QUADRO ECONCMICO LAVORE COMPLEMENTARE

A) | LAVORI (importo rimodulato in funzione de! ribasso pari at 40,28%449%)
Lavori a misura Tmporto totale di 16.040,39
affidamento

B} SOMME A DISPOSIZIONE

B.1  LVA 10% 1.604,08
B2 Oueri di discarica + VA 988,05
Totale somme a disnosizion: 2.592,1%

TOTALE COMPLESSIVG 1863303

J

Ympegnare ia relativa spesa sul capitolo 235002/1, R.P. 2006, intervepto 2.03.0501,

3. Dare atto 2 data 18/11/2015, PG/2015/905592, & gui pervenuta aulorizzarions n, 25282
del 01/16/2013 relativa al diverse utilizzo della posizione 4494745/00, ver £ 18.533,02;

4. Dare atto, altresi. che la spesa in questione fenira paila previsions dell’art 191, comma 5
del D, Lgs 267/2000, ' ' '

Approvare il quadre economico complessivo dell’appalto secendo 1l seguente schema:

L

QUADRO ECONOMICO LAVORI PRINCIPALY

A} LAVORI
Al Lavori a misura 32.09526
A2 Oneridi discarica (2 fattura) non soggetti a ribasso 1.800,00




A3

B)

B.1 -

B2
B3
B4
B.5

A)
Al

B)
B.1
B2

A)

Al
A2
A3

B)
B.1
B.2
B.3
B4
B.5
B

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

fmporto totale di affidamento

SOMME A DISPOSIZIONE

LV.A. 10% = =
Oneri teeniei art.92 co.5 D.Lgs 163/2006 (coefticiente 0,85)

IRAP su B2

Imprevisti

Contributo all’autoritd per la vigilanza sui LL.PP,
B W,

Totale somme a disposizione

TOTALE COMPLESSIVO

QUADRO ECONOMICO LAVORI COMPLEMENTARI

LAVORI (imperto rimodulato in funzione del ribasso pari al 40,28940%) ' -

Lavori a misura Ymporto totale di
affidamento

SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A. 10%
Oneri di discarica + IVA
Totale somme a disposizione
TOTALE COMPLESSIVO

QUADRO ECONOMICO LAVORI TOTALI

LAVORI
Lavori a misura
Orerf di discarica (a fattura) non soggetii a ribasso
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

' Importo totale di affidamento
SOMME A DISPOSIZIONE o
LV.A 10%

" Oneri tecnici art.92 0.5 D.1.gs 163/2006 (coefficiente 0,85)

TRAP su B2
Imprevisti
Contributo all'autoritd per la vigilanza sui LL.PP.
Oneri di discarica+1IVA
' Totale somme a disposizione
TOTALE COMPLESSIVO

1.848,64
35.743,90

3.574,39
975,80
67,00
137,90
31,30
4.786,39
40.530,29

16.040,89

1.604,09
988,05
2.592,1%

18.633.0%

48.136,15
1.800,00
1.848,64

51.784,79

5.178,48
975,80
67,00
137,90
31,30
988.05
7,378,353
59.163.32

Approvare |'affidamento dei predetti lavori alla “E.CO.EDILIZIA Soc. Coop. va” con sede
legale in Quarto (NA) alla Via Vaiani n. 27 - P.IVA e CF.:02145330649,
Approvare I’atto di sottomissione controfirmato in data 08/07/2015 dal Sig. Adamo
Agestino nato a Napoli il 23/09/1987 in qualitd di rappresentante legale dellimpresa




i

“E.CO.EDILIZIA Soc. Coop. va” con sede legale in Quarto (NA) alla Via Vajani n 27 -
PIVA e C.F.:02145330649, allegato alla presente;

8. Stabilire che il termine ultimo per dare ultimati 1 lavori resta invariato al 16/12/2016;

9. Stabilire che ricorrono le condizioni permla corresponsione dei compensi incentivantt come
previsto dalla L. 183/2010 a favore del persorale dipendente e che gli stessi saranno
corrisposti nei limiti previsti dal vigente Regolamento approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 375/08; :

10. Dare atto dell’'accertamento preventivo d4 cul al comma 8 art. 183 del D. Lgs 267/2000
come coordinato con decreto legislativo n. 118/2011, coordinato ed integrato dal Decreto
Legislativo n. 126/2014.

Il Dirigente S.A.T. attesta, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e dell’art.13, comma 1

Letth) ed art.17,c.2, lett. a) del Regolamento dei Sistemi dei Controlli Interni, approvato con -

deliberazione consiliare n.4 del 28/02/2013, la regolaritd ¢ la correttezza dell'attivitd amministrativa
in ordine al presente provvedimento. -

Si allegano quale . parte integrante del presente atto i seguenti documenti, composti,
complessivamente, dan. 45 pagine, progressivamente numerate e siglate:

1) Deliberazione di Censiglio Municipale n. 94 del 03/08/2015;

2} Autorizzazione al diverso utilizzo della Cassa Depositi e Prestiti;
3) Atto di sottomissione.

1l Dirigente

Arch. Claudio ;@;;irﬂlo

L




MUNICIPALITA 3
STELLA ~ SAN CARLO ALL’ARFNA ' '
Servizio Attivith Tecniche g
11 U.0. Complessa
= Unita di base Scuole, Immobili Corsunali ed Ascensori
ol

M/\ DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

? /f é L P del 8L/ 43,/2015
. Al QL!@/{f
i

Letto l'art. 147 bis,comma 1, del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.
174/2012, convertito in Legge 213/2012;

= =

al sensi dell’art. 183, comma 7, D.L.vo 267/2000, vista la regolanta contabile, si attesta la

er
copoitura ﬁnanz1a1 iz della spesa sull’intervento j O'{NOA ............. B}l@ﬂ( Gio 2006 Cap.! gl\a@l 4
pegn@ﬂi%ﬁf{ﬁé} es. 200..
X
Napoli, }
A
\

segue Determinan®.......
Indice gen. ng 4 ﬂﬁ de&Zﬂ // @fr

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione ¢& stata affissa all’Albo Pretorio ai sensi deli’art. 10, comma 1, del
D.L.vo 267/2000,

1L %P(\TSA@LE




ALLEGATI COSTITUENTI PARTE
7 INTEGRANTE DALLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N..2529. DELA0AL 245




&\% % g /‘w@

Y et
1 5 4% ¢ COMUNE BT RAPOL
- MUNICIPALITA’ 3

STELLA-5.CARLO ALLARENA
SERVIZIO ATTIVITA TECNICHE

Proposta di Deliberazione Municipale n. 07 del 08.06.2015
Categoria classe fascicolo______
Anmotazioni . '
REGISTRO DELLE DELIBERAZIONT DI CONSIGLIO MUNICIPALE
DELIBERAZIONE N.___ @) del_3-&-0015
OGGETTO: Approvazione del progetto relativo 2i lavort complementart dei “Lavor! di manutenzions streordinaria della
ceuola materna Marig Cristing di Savoia e dell'lC. Novaro Cavour 7,per un importo di lavori di € 16.040,89, olire-lVA €
somme a disposizione dell’ Amministrazions Comunale, per un totale complessive di € 18.633,02. :
Anterizzazione allutilizzo del ribasso d'asta ottenuto dai lavori di “Mawutenzions straordinaria df alcune scuole ricadent
nel terbitorio della Municipuling 3 Stelia — San Carlo all'Avena” per 1a coperiura finanziaria dell'appalto relativo al sopracitati

lavori,

CUP Ba2D15061578004
# :‘/ W . e -
I giomo., % RO ST j}é}}éﬁ% ore A0 ‘Zgg

Stella-S.Carlo al
atto che risultano presenti | seguenti n.

1" Arena, convocala nel o

b

14
h

nella residenza della Municipalita
i di leggs si ¢ riunito il Cousiglic della Mumicipalita. Si da
Consiglieri Municipali.

viene apposta Ia lettera “P”

Assumg la Presidenza_LA CRFS(DEAT
Assmme le funziond di Segretario ;;, K, 4

Y

G L I N
By, 554 g}ﬂ'é ekl €

g
;

. o 1-“"";‘.\-; £ L § oA . -
R aEATD DR, SEARes R0

é‘?

ACAMPORA | GENNARO +’  IMANETTA GENNARO -
AFFINITO MARIO P IMACARLO FRANCESCO ASECR TG
BARBATO GIUSEPPE ASS INACARLO FABIO ACSE I E
BISMUTO LAURA (> TPACELLA - GIUSEPPE £ <
BRIANTE GAETANO £ I PACIFICO RAFFAELE ASSENTE
CAPUANQ MARIO A< S, | PETRICCTUOLO SARA £
CASTIELLO | GENNARO ¥ JGHILARDI VAN L
DI GUIDA SERGIO (% IRAPONE VINCENZO Lol T
FIORITO GAETAND A5s, |[ROMANG BENEDETTO e
FLOCCO SALVATORE = RUGTOLO FRANCESCO £

Tea e [ TSARRACTNG ANTONIO i
FUCITO FULVIO JALS . | SOLOMBRING SALVATORE ACCETE
FUSCO STEFANO o LLIvaaN] BRYAKY [
GALIETTO SERGIO £, TTORRE MARCELLA £
LEONE CARLO j 4% | VESPA VALERIA 4

Nota bene: Per gli assenti viene apposto, & flanco del nominativo, la dicittra “ASSENT 127 per i presenti

foha AN

- T PRESIDENTE

Constatata la legalita detla rivnione, invita i1 Consiglio a trattare "argomento segnato in oggetio.
It Consiglic defla Municipalith, su proposta del Presidente della Municipalitd, Dotl.ssa Giuliana Di

Sarmao. -




Premesso

che con delibera di Consiglic Municipale n. 08 del 21/06/2013, esecutiva al sensi di legge, veniva approvaio if
progstto esecutive per lavori di manutenzione straordinaria dellz scuols materna Maria Cristina di Savoia e
deli'f.C. Novaro Cavous;

che con determinazione dirigenziale n. 11 del 27/06/2013 registrata all'indice generale in data 03/07/2013 ain,
846, csecutiva ai sensi di legge, il dirigente del Servizio Attivitd Tecniche Municipalitd 3 Stella — S, Carlo
All'Arena, provvedeva ad indire gara d’appalto, mediante procedura aperta, per I"affidamento dei lavor di cui
all’oggetto con il eriterio dei massimo ribasso suil'elenco prezzi , aventi una durata di sei mesi dalla data del
verbale di consegna, per un imiporto a base d’asta di € 57.400.00 di cul € 3.648,64 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA ;

che all’esito deila procedura di gara, tenutasi in data 19.11.2013 (II seduta) con le modalitd indicate nel
relativo verbale di aggindicazione per Uaffidamento dei lavori di che trattasi, si individuava quale migliore
offerente la ditta individuale “E.CO.EDILIZIA Soc. Coop.va® con sede lsgale in Quarto (NA) alla Via Vaian]
n°27 - PIVA e CF.0214533064% e si dichiarava la stessa provvisoriamente aggiudicataria, ginsta offerta,
indicante un ribasso del 40,28940% sull'elenco prezzi, pari ad un imporio complessive di € 35.743,90, di cij &
3.648,64 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre TVA;

che con determinazione dirigenziale n. 05 del 05/06/2014, registrata all’indice generale a! n.797 in dai
13/06/2014, esecutiva ai senst di legge,il dirigente del del. Servizio Attivitd Tecniche Municipaiiia 3 Stella
-8 .Carlo All'Arena approvava VYoperate della Commissione di gara ¢ disponeva I aggindicazione definitiva in
favoré della predetiz impresa;

che indata 27.10.2014 fu stipulato il contratto, rep. 84834 del 25.11.2014,per i sopracitati lavori;

che indata 21.01.2015 | presso la scuola matema Maria Cristina di Savota, in via 8. Antonio a Capodimonte
n. 46,1t Direttore dei Lavori, ing. Benedetto De Vivo, a seguito dell' autorizzazions del Responsabile del
Procedimento ha proceduto alla consegna dei “lavori di wimmitenzione straordinaria della scuola marerna
Maria Cristing di Savoia e dell'§.C. Novare Cavowr ” 5 sensi dell'art, 153 del DPR 207/ 1

che, dalla data del sopracitato verbale di consegna, decorre il tempo utile per dare compiuti i lavors, stabilito in
giorni 180 (centottanta) natirali e consecutivi cosicchd Pultimazione dei tavori stessi dovra avvenire entro il 18
del mese di luglic 2015; B
Considerato ‘
che, nel corso dei Javori, sono emerse circostanze imprevisie, dovate alle mumerose piogge, che rendono
necessaria l'esecuzione di lavori complementari, non compresi nel progette né nel contratto niziale,
strettamente conmessi alle opere di contratic , sia dal punto di vista teenico che economico, ed indispensabili
al loro"perfezicnamento; ;
che da verifiche © sopralluoghi effeituati dal divettore def lavori congiuntamente con it titolare dell impresa si
¢ constatato un peggioramento delle condizioni dei plessi tispetio al progetto iniziale ed &, pertanto, necessario
eseguire laveri i menutenzions straordinaria complementari ed mdispensabili ai fini del perfezionamento
tecnice funzionale dell'opera, consistent! nel rifacimento dei cornicioni della scuola materna Maria Cristing o
Savoia & nel miglioramento del sistema di smaltimento delle scque piovane dalla copertura dell’).C.; ,
che la mancaia esecuzione di dett! lavor! comporterebbe fa sussistenza di gravi inconvenienti e la inefficania
dei lavari principali; =
che i medesimi lavort complementari, divenuti necessari per eseouzione dellopera, possono sssere affidati,
ex art.37 comma 5 leit.s) def D.Les 163/2008, alla ditu aggindicataria del contratto iniziale, agli stessi patti &
condizioni economiche dello stesse e sempre che non superino 11 50% dellimporto del coptraito iniziale;

Rilevatc
che i direttore dei lavori,verificata la disponibilits della dinta appaltarice & sentito 11 Responsabile dei:
Procedimento, hia predisposto un progeiis per i laveri complementari velativi ai “lavosd di manenzione
siraordinaria della scucla meterna Moria Cristing di Savoia ¢ defl.C. Novaro Cavour ” per un importa
tavori di € 26.864,39 | olire [VA e somme a disposiziene dell’ Amministrazione Comunale, per un totale’
complessivo di € 30,538,588, corradato dai seguernti atti:

- Relazigne Generale;
- Quadro Economico; 2 g




- Computo metrico esrimaiive,
che il guadro economico dei favori complementar] risulta i seguente:

Jo magterng Marig

T el complerentari relativ i “feverd di manutengione siraprdinaria della scue

o Cristina df Savoig ¢ dell'L.C. Novare Cavory e
A - Importo di appalto
T Bor tavon a misura ' 26.864 39|
o ‘ Totele A 26.864,39
B- Smnfnc a dispesizin}zc dell'aministrazione
TYiva i 107 u iotale di appalo. 7 3680,44
T Grer i dhscarica’s VA ST
—T i Torale B EYTZYD)
| 30.538,85,

?Tﬂtaie A+B (Somme iﬁzpegnate}

che il guadro economico dei lavori complementari rimodulato in sunzione del ribasso dlasta, pari al

20,28940% , risulta i seguente:

Lavori complementari relagivi ai “Siverd G maviiienyiong straordinari defla scuola materna Murla

Cristing di Savoia e defl’LC. Novara Cavour |

TA — Imporie di appalte i ‘
T Pr lavor a risura i i 7686439
: Tibaseo iasta el 40.28940% {57350
i ' Totale Atavert al newts del ribasse 16.040,89
_‘B — Sommte 2 dgEcnsizmne de!l‘amminismzﬁé—m
ij Tva al 10% su totale di appakio B 1.604‘,35
) Omea i discaricar 197 088,05
‘ o Totale B 3.674,48
Fotzle A+B (Somme impegnate) 18.633.02

Tennto conis
che con Determina n.27 det 01/06/2015
di alcune scuole ricadenti nel tervitorio della Municipaliia 3 Stella
dato stio che le economie di gara dovute al ribasso d'asta, part a €
izio Attivith Tecniche deila Municipalifa 3;

& stata aggiudicaa la gara relativa ai “Manulenzione siracrdinaria
— San Carlo all'Arena”, :

che con la sopracitata determing si é
65.878,94 restavano & disposizione del Serv

Ritenato S

che odcorre autorizzare if diverso wtilizzi della somma di € 18.633,02, tralia dallimpegno n. 10392/2006

codice interventa 2.01.05.01, capitolo 2550@2@%&& destinato per 1 lavori di “Mamuenzione straordinaria di

dlcvne scuole vicadenti nel vervitorio della Municipaliia 3 Stello ~ San arlo all drena™;

che occorre autorizzare il dingente alla devolarione della posizione di mutuo Cassa PDEP;

Wilevato .

che occorre, quindi, provvedere allapprovazione del summenzionato progetio, H cul importo risulta

determinarn, sulla base delie risorse finanziarie disponibili, come dal presente quadro eCOROIMICo:

Tenuto conto
che, nel merito delle attivith teohiche da svolgersi ricorrono le condizioni per la corresponsione del
commpensi incentivanti per il personale impegnato, come pravisto dalla legge 183/2010 e che gli stessi
saranno corrisposti nei lmith previsti dal vigents Regolamento, cosl clime approvale oon delibera di

Giunta Cormunate o, 375/08:

che ai sensi deil’art, 200 del D.L.vo n. 267/2000 dal presente progetio non deriva, né pud derivare una

sfteriore spesa o una diminuzione di entrata né per Pesercizio It corso né per 1 successivi;

N R - .. g e P o
gkt AR, FOBBIG




Yisto il D. Les 267/00 & s.m.is ’4/
Visto il D. Lgs 163/00 e s.m.i;

Visto il D.PR. 207/00 ¢ s.m.,

Viste 'art. 193, comma 1 del D. Lgs 267/00 e sm.i;

Lu parte parrativa, § fuiti, gh ati citati, le dichiarazionl i comprese sono vere e fondaie. Le stesse
sottoscritte dal Divigente del Servizio, nella sua propria qualile,

sono

il Dirigente det 5. AT.
Arch. Claudio Piecirilio

i
}t;gﬁg%é*

DELIBERA

Per i motivi espressi in preinessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

lerentart dei “Lavori di manutenzione straordinaria della scuola
* per un importo lavori di € 26.864,39 , oltre [IVA e
lassivo di € 36.338,88, cosi come

1. Approvare il progetio relativo a lavort comp
materna Maria Cristing di Sevoia ¢ dell'L.C. Novaro Cavowr
somme 2 disposizione dell* Amministrazione Comunale, per un totale comp
esplicato hel seguente quadro economico!

complementari relagivi ai “lavori &f mamiienzione strasrdingria delle scuoly materna Maria

Lovasi
- Cristing di Savoig g deli'f.C. Novaro Cavour
A —imporio di appalio
1) Per favori a mkura : 26 864,39
B Totale A 2&86459%
B - Semme 2 disposizione Gl Amministrazions l
1) tva 2} 10% su fotale di appelio s 2 68644
4) Oneri 4l discariea+ [VA 988,05
Totzic B 367445
Taizie A+ B {Somme impegnate} 30.538,58

2. Approvare, per ['effetto, ghi aitl progettuali relativi, comprendenti:
- Eé!azz’om? Generale;
- Quadro Economico;
- Computo metrico estimativo! .

3. Approvare, if quadro economico dei lavori complementari rimodulato in funzione del ribasso dasta, pari al
40 258940%., cosi esplicitato nel seguente modo seguente:

a Y avort corplementari elwiivi gl "lavori & manuienylone siravrdingria della scuola waterii Maria
Cristir 4f Savoia ¢ deli'f.C. Novare Cavens

. Imporio di appalto

T} Per lavor 4 misara . ‘ 56.564.39
‘ T Ribszeo 4 nst del 40,28540% 1042338
- Toinle A-davars «f nefo dol ribasag 16.040,39

%~ Somme a disposizione dell e nigtroz oue
Uyivaal 10% suiotale di appalio 1.604,08
2} Gnert & discaricar JVA a o 588,03
' Totsle B - 367449




! ‘ ’ TotaieA-%B(Somrﬁ'.é impeghate) T ) ; - !%8.633,&2}

4. Dare atfo che i sopracitati lavori complementari relativi al “Levord ¢li manutenzione straordinaria della scuola
aterna Maria Cristina di Savoia ¢ dell'L.C. Novaro Cavour ™ verranno affidarento ai sensi dell'art.57 comma 5
jettera a) del D.Lgs 163/2006 , per le motivazioni in narrativa espresse, alla ditta individuale “E.CO.EDILIZIA
$oc. Coop.va” con sede legale in Quarto (NA) alls Wia Valani n°27 - PIVA e C.F.:02145330649 , per un imposto
avori di € 16.040,89, olire IVA ¢ somme a disposizione deli* Amaministrazione Comunale, per un totale
somplessiva di € 18.633,02;

5. Autorizzare Iutilizzo de! ribasso d'asta oftenwto dai favori di “Manutenzione straordinaria di aleune scuole
vicadenti nel lerritorio della Muwicipalita 3 Siella — San Carlo afl Arena”, per la copertura finanziaria dellappalio
relativo ai lavort in oggetto;

6. Stabilive che la spesa complessiva di € 18.633,02 per fa copertura finanziaria del presente appalto gravers,
come di seguiio:

ANNUALITA"|  CAP.SPESA | IMPEGNO INTERVENTO | | CAE. | IMPORTT | POSIZIONE
| ENTRATA | MUTUO
2006 | 25500204 10562 - 2010501 | 536005 | €18633,02 | 449474500 |

7. Autorizzare il Dirigente a richiedere il diverso utilizzo alla Cassa Depositi e Prestiti delle seguenti somime

rivenienti dai residui passivi: i
-capitolo ‘spese 255002, mtervento 2.01.05.01, impegno 10592, annualitd 26806, fondo ari. 183 “Manutenzione
straordingrin di dleune scusle vicadent! nel terviforic della Municipolité 3 Stella - Sem Corle afl'drena” , una

somma pari € 18,633,802,

% Stabilire che it pagamento sard subordinato al vispetio delle “nuove regole” stabilite dall’ Amministrazione
Comunale (Programma 100) e al tisultato dei controlli &i eud allart. 38 del . Lgs n. 163/2006; '

9 Demandare al Servizio Attivith Teoniche della Municipsalia 37 e z} Servizic Gare lavori, quest’uifimo
incardinato presso il Servizio Auforomo - Centso Unico Acquisti e Gare, ciascuno per la parte di propria
competénza, gli adempimenti necessari per I"espletamento dolla conseguenie gara d’appalto; ‘
16, Precisare che if Dirigenie del Servizio Attivita Tecniche, per le su esposte finalith, attendera a tutti gli ati
gestionali derivanti dal presente provvedimento,

11. Dare afto che la spesa di cui g1 dispone rientra nella previsione dell'art. 191 comma 5 del D.Lgs 267/2000;
17. Dare atto che non vi & conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. 24] /56 & all'art. 6 del DPR 62/2013

recante il Codice di comportamento del dipendenti pubblici, che fmpongono un dovere di astensione in ipotesi di

situazioni di conflitto di interesse , nonché di segnalazione in ipotesi di conflitio di interasse anche potenziale, cosi
come , peralirc , pol sancito anche dall'ar. 7 det Codice di comportamento, adotiato da queste £nte con
detiberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014,

Si alleguno-guale parte integravte del presenie atto — 1 seguentt documert], composti, complessivamente, da n,
paging, progressivamene numerale & siglate. :
- Relgzione Geneyale

- Quadre Economico,

- Compdo wetrico;

- Determing 127 del 01/06/2013

~doy 2 e axbyles CordesOdy LT

Vis:

"1 Divigende del SAT. 1t Divettoredalia Municipalita =
Arch. Claudio Plecirilic o ot ktomiie Pitteri
Aren d'?u ‘rf | %%;;cn ] Do Bt
A -
F

La Presidente della Municipilich
Dott.sss Giwdidfa Di Sarno
H » # /{

[ A7
D 13
i / [ihens \gr;:wxff ny

5
& b

5

H




Mosicpanith 3

StiLia-S. Carpo ARENA
Servizio Attivita Tecniche

Proposta di delibsrazione 5. 7 del 08.06.2015 avente ad oggetio:
OGGETTO: Approvazione del progefio celativo ai lavort complementari dei “Lavor! di manuienzione straordinaria della
senola marerna Maria Cristing di Savoia ¢ dell'l.C. Novaro Cavonr ey un importo i lavori di € 16,040,89. oltre 1VA e

somme a disposizione dell’ Amministrazione Comunale, per un totale complessivo di € 18.633,02.
Aytorizzazione allutilizzo del ribasso diasta ottenuto dat lavori &1 “Manutenzione siraordinaria di alcune scuole ricadent]
wel tervitorio della Municipalitt 3 Stelfa — Son Covlo all'drena” per 1a copertura finanziaria dell'appalto relativo ai sopracitati

lavori.
CUP BGOLnE 5001570004

il Dirigente del Sapvizio Atiivitd Tecniche, esprime, nella sua propria qualita, ai sensi dell"art. 49 comma 1 del
D.Lgs.vo 2672000, parers di regolariia tecnica in ordine alia suddetia proposta.

FAVOREVOLE

Ai sensi & per ghi effetti dell’art. 107 det Dlgs 267/200 it Dirigente del Servizio Attivith Tecniche, provvederd con
propri atti di gestione per tutii gli adempimentt scatmrend dall’approvazione del presente atto.

| o stesse Dirigente del Servizio Attivith Tecniche attests, inoltrs, al sensi dellare. 147 bis del D.Lgs 267/2000 ¢
deliart. 13, ¢.1, fett. b) ed art. 17, ¢. 2, lett. a) del Regolamento dei Sistemni dei Controlli Interni, approvato con
deliberazione consiliare n. 4 del 78/2/3013, la regolarnity ¢ la correttezza dellatiivita amministrativa in ordine &l

presente provvedimento.

Napoii, i _ o
¥l Dirigente del 5.4 T
Arch. Claudio Piceirille

% Frath
T é\[}ﬁﬁ
o

<

1
i K

.

N
() o

L/




5 ‘
Pepvenuts in Ragioneria  Generale !{i ol ’%3 ZE zm ‘Prot. T ggﬁ /
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 ¢

ot Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprire, ai sensi
i regolaritz contabile in

 dellart. 47, comma 1 del Regolamento delle Municipalitd, il seguente parere
ordine alla suddetta proposta:

ﬁ. - _fff_dﬁb_. ___,w,z Y R—

{\_
| %
Napol, i : I
GENERALE :
N ;

BTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

%TTESTA’E‘@ Dl COPE
La somma di € o viene prelevata dal Titolo Sez Rubrica
Cap ( 3 del Ailancio 20, che presen‘ta ia
seguente disponibilita: e
TP . FEOD O NUTpeT
: Ty 53 O A
Dotazione F . A ek e £ iy
Impegno precedente €
Impegrio presente € R
Disponibile 2 e

Al sensi ¢ pér quanio ﬂ‘prStﬁ daii’art, 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, ¢l attesta la copertura
finanziaria della spesa di cul alla suddetta proposia.

£

Napoti, i ___ _ 11 RAGIONIERE G m@mw




ﬁw“‘*
R
CONUINE DI NABCOLY
Direzione Centrale Servizi Finanziari
Servizio Controllo ¢ Registrazioni Spese

PARERE Bl REGOLARITA® CONTABILE ESPRESSC Al SENSI DELEART .49, COMMA 1, :
L. LGS, 267/2000, [N ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI COMSIGLIO
DELEA HI MUNICIPALITA® - PROP. N. 87 DEL 08-06-2015 - (I 488 DEL 15-06-2015).

= Letto Uart. 147bis, comma 1, del T0.1Lgs.267/2000, come medificato ed integrato
dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012;

s Wisio il Piano di Riequilibrio Pluriennale ai sensi dell’art. 243bis, ter ¢ quater del g
Decrto legve 267/00, cosi come ntegrato e meodificato dal D. L. 174/12
comverti'% nella L. 213/12 approvate con la Deliberazioni Consiliari n, 3 del 28-

01-2013 e n. 33 del 15-07-2015.

s Vista Iz Delibera di Glunta Comunaie n. 14 del 16-01-2015 di autorizzazions _
all’assunzione di impegni in esercizio provvisorio. i

La presente proposta dispone l'approvazions del progetio relativo ai
lavori complementari dellintervento di  “manutenzione stracrdinaria della
scuola materna "M, C. di Savois" e dell’l.C. “Novare-Cavour™.

La relativa spesa, per Vimporto complessivo c%i € 18.633,02, LV.A.
compresa, 81 fa gravare sul capitolo di spesa 255007 art. | R.P. 2006 intervenio
2.01.0501, finanziato previo diverso utilizzo  del mutug. Caaca DDPP,
posizione 4494743, ahe p?‘e%ﬂm sufﬁmemic dzmombmia

i.a coperiura finanz
assenso da parie del
cefing, a4 taHt ;
Dwigewnte per Vafidamenio de

{aria porza__essen atzfe%tﬂ q{ﬁo ac; m’{em enuto

avor csmpiems—,ﬂtar{

- Con le osservazion sepra tiporiate si esprimne parere di vegolaritd
coruﬂie favorevole. :

ﬁf

| | :
Y \ i E
A \ | [LRAGIONIEREGENFRALE
- i,« D R, Muc:c%mm,ﬂo
R




- osservazioni in ordine alla suddetta proposta. [ N

|11 Dirigente della Municipalita che assiste alla riunione del Consiglio Municipale esprime le seguenti // X‘/




e e s

. 1
e g !

. y i : f
Deiinerazigne di O M. Do Dby, el -M’J’f - cc}mpos;,a da n. /fﬁ/’ paging progressivamente numerate, |
= 4 i
Y - » £ 1

| qonché da allegai, costituenti parte integrante, di cnmp!@%we pagine. . {(0.... seprcaamente mummerate,

SI ATYESTA! ' . o B |
- Che 1a preseriie deliberazione & stata pubblicata all’Albe Pretorio 11“,3(@[&? e vi rimarrd per quindiei
rni (art, 47 e 48 Ragolamenm delle Municipalith).
.ﬂa cor qotz in pan data & stata comunicat in elenco a Capi Gruppo Cimsﬂran &a}ﬁ 47, ¢.5, Regolamento
e Municipalith).

/
gl mm}m@m@ R@sp@mabaie
‘W'ﬁp{ ,-/f ‘

Cotstatao che sono dscorsi dieei giomi dalla pubblicazione ¢ che 51 & provvednio alla presc m:a

ormunicatione ai Capi Gruppo consilisr, si da atto che Ja presente deliberazione & divenuta da oggl esécutiva, al
sens deil’ aﬂ48 comma 1° Regolamento Munieipalith... oo

33 e . N 1l Divetiore dells Municipality
T} presente provvedimento viene asseguato o Data e firma per vicevuta di copia del presente
_ ' afio da perte dell’addetio al ritive
- it L e o
* ner le procedure aﬁndfnwe Attestazione di conformita
) {do wilizzare & compiinre, con le diciiure del casa, solp per le cople
i v confori della presents dellberaziams)
o La  presemiz  copla, composta da n.......... pagine,
il E}lrﬁmm Jellz Municipalith § progressivamente munerste, & conforme all'originale deila

defibesszione Qf Consiglie Municipale w

G atleged, ootdoeatl  parte  integrente,

comuost  da
Thocoieaneen . PASING SAsparaiaTients nomerats, -

m sono rilasciad in cople conforme mirumente ol Pricdenis
(%

@ sono visionabill in’ cmgsnale presso Panhivifin
sang depnaitas (1), (,.c.}

L e e S s e n b o et S T o




COMUNE DI NAPOLE
COMUNE DI NAPOLI

Prol. 2018, 6905592 18/11/201%

Servizi Finanziori Mitt. s Bilencis DLEF4B33

Direzione Centrale

Asa. ! Atdivite twsnicha - Municipalite 3 MUR3S433

S 1 —

o ——

R

==y

Al servizio Attivitd Tecniche I Municipalita
Al servizio Contabilita Monitoraggio & Randiconto

Al servizio Gontrofio e Registrazions Spese

LL.S8

Oggetlo: CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA ~ diverso ulilizzo.

Per gli adempimenti di competenza, si trasmatie la copia
della nota n. 28282/2015 de! 1.10.2015 delia Cassa Depositi @ Prestili spa,
pervanuta allo scrivente Servizio in data 8.11.2018.

Cordiall saluti.

Piazza Municipio - Polaczo San Giacomo - 80133 Napoll - talia - ded, (+38) 081 7954902 - g (+39) O8] 7954503
bilancio@conmemne sapolf.f . bilancio@pec.comune rapollit « www, comunenapoll, it ‘

/{"’m 7 481 ! % AL
Y . A il -

H . . k {:‘) 4 [ 7

e sN

4




Mod. 1 - 02 - 130A

BOS.

LAaaTas
(DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA)

i

Roma, 01.10.2013

Uff. 12

Allegati

Rif. N. 7198554

Prot, N.
1]

del 22.0%.2018

Codice CUR  BSOD150015700604

Oggetts: Diversd utilizzo di EURC 18.633,02
: - EDINICT SCOLASTICI VARI

visto 11 contratto di

per MANUTENZIONE STRACRDIN.

28282 201%

Spett.le

COMUNE DI NAFOLI

SERVIZIO BILANCIC
PIBZZAR MUNICIPIO

80123 NAPOLL

Ha

L.

SC . MATERNA M.CRISTINA DI SAVOIA E I.0. HOVARO CAVOUR

con COMUNE DI NAPOLIL

per 1'importo &i EURO

destinate & MANUTENZIONE STRAORDIN.
INTERVENTI PATRIMONION COMUONALE A REDDITO ANNG 2006

185.433.707,00

prestito stipulsto in data 04.10.2008

IMMOBILE COMUNALE

viste l2 condizioni gensrali che costituiscons parte integrante del comtratto;

Vista 1a richiesta deil'ente e la regolaritd della dovumentazione trasmessa;

il diverso utilizzo del prestito di cul alle

g T

EURO 18.633,02

da destinars a:

MANTTERZLONE STRAORDTH.

LBUOTOREIZGA

- EBIFICT BCOLASTIOT VAR

SC.MATERNA M.CRISTINA DI 8AVOIA E I.C. WOVARD CAVOUR

premesss per L'importo di:

il cul progetio & state approvato con provvedimento n. 94 del 03.08.2015.

Restance fermi tuttl gli aleri obblighi e condizioni contrattualil,

COMUNE DT NAPOLI

Pret. 2015, B873%33 ﬁ@fiﬁfﬁ@iﬁ “

Hidt.: CRASEA DB.FRP RONA
fos.: Bilencla BOSEQERD

Feagheale

|

284 BRd . 72

i

IL RESPONMEABILE

"Cassa dapoall @ presil sodety per awioni - Vie Golte, 4 - H0YES Flome - Capilake socleln suro 3.500,000.600,00 1v, - lsoilfia presse GCIAA 6i Rorna al n. REA 1063787
C.F. & Iscrizione al ragistio dabs imprese di Rons 01 SISIN554 - Bartita (VA 0756511007 - Vet {+30) OB4281.1 « Fan (+29) 064221 4006 - wnw tassaddpplt




37 !
(I
COMUNE D iAPOLT ZJZ,

Municipalita 3

Siella® 8. Carlo all’Areng =

Servizio Ativita Tecniche

Oggetto:

Affidamento ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del D.Lgs. 163/06 dei Iavori}.
coniplementari ai “lavori di Manutenzione Straordinaria della scuola marerna 'Mmia!
Cristing di Savoia e dell’L.C. Navato Cavour, ricadenti nel territorie della IT Municipalital

Stella — 8. Carlo alf’ Arena”, per un importo di € 16.040,89, oltre [VA al 10% E

Tmpresa: E.CO.EDILIZIA Soc. Coop., con sede in Quarto {(NA), via Vaiani n. 27 - Partita [VA n°
(12145330649

Contratio Rep. 84834 del 25/11/2014 — D.D. di aggiudicazione definitiva n, 3 del 03/06/2014,

’Appalte  regisrata all’indice Generale al n. 797 in data 13/06/2014 - importe contrattuale dei

principale:

tavori: € 35.743,90, comptensivo di omeri non soggetti a ribagso pari a € 3.648 .64, oltre
VA al 10% ’

Atto di sottomissione

Lavori complementari ai “lavori di Manutenzione Straordinaria delle senole materng Mavia Cristina
di Savola ¢ dell’}.C. Novaro Cavour, ricadenti nel territorio della 11T Municipalita Stella - 8. Carto

aft’Arena”

Premesso:

(art. 57 comma 3 lettera a) del digs 143/06)

* che con Delibera di C.M. n. 8 del 21/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, venne approvato il progetto

esecutivo per in linea tecnica per i lavori di manutenzione straordinaria della seuola materna Maria

Cristina di 8avoia e dell’I.C, Novaro Cavour, plesso Novaro;

! -
ECO/EMLIZE _'s;t:’f‘.&ﬂ‘t
. i




¢

1°?

@ che con Determina Dirigenzisle n® § del 05/06/2014, registrata all’indice Generale &l n. 797 in duta

w

ART. 1

13/06/201 4, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato "operato della Commissione di gara e veniva
disposto 'aggiudicazione definitiva dei “lavori di Manutenzione Straordinaria della scuola materna
Maria Cristina di Savoia e dell’LC. Novaro Cavour, ricadenti nel territorio detla ITI Munigcipalita Stella
~ 8. Carlo all’Arena” per un importo netto dei laveri di € 35.743,90, comprensivo di onert non
soggetti a ribasso pari a € 3.648,64, oltre IVA come per legge, alla impresa E,CQ.EDILIZIA Soc.
Coop., con sede in Quarto (NA), via Vaiani n. 27 - Partite IVA n° (2145330649, rappresentata in
gualitd di Eppresentame legale del Sig. Spagnuolo Luigi, nato e?Mugmmo di Napoli (NA) il
14/11/1982;

che detti lavori affidati con Determina Dirigenziale n° § del 05/06/2014, riguardavano la sostituzione

+ di alcuni pavimenti al piano terra ed il rifacimento dell’intero mante di impermeabilizzazicne della

copertuta della scriola materna Maria Cristina di Savoia ed interventi di manutenzione di alouni traiti
del manto di impermeabilizzazione della copertara del plesso scolastico Novaro del 1.C. Novato

Cavour:

cha, successivamente alla consegna dei lavor, da verifiche e sopralluoghi effettuati congluntamente

¢on 1l titolare dell'imprssa st ¢ constatato un peggioramento delie condizioni dei plessi rispetto al

progetto iniziale ed &, pertants, reso necessario esegnirs Javorl di manutenzioe straordinaria

complementari ed indispensabili ai fini del perfezionamento tecnico funzionale dellopera, consiatent
nel rifacimento dei comicioni della scuola materna Maria Cristina di Savoia e nel miglioramento del
sistema di smaltimento delle acque piovane dalia copertura del plesso Novaro dell’LC. Novaro
Cavour, la cui mancata esecuzione comporterebbe la sussistenza di gravi inconvenient e la inefficacia

dei lavori prineipali, come meglio descritt] nella relazione tecnica allegata;

chie detti lavor, da perizia estimativa aflegata, ammontano, al netto ded ribasso di gara del 40,28540%
afferto dall’tmpresa, sono pari al € 16.040,89, oltre IV A al 10%;

ohw il valore di detti lavori complementari, al semst dell’art. 57, comma S, lettera a.2, del D.Lgs.

163/06, non supera il cinquanta per cento dell’importo del sontratto iniziale;

‘Tutto cit premesso:

L'anno. 2013 (duemilaguindici) il glorno 08 (otto) del mese di fuglio con i presente atfo si

conviene quanto sague:




o

I Sig. Luigh Spagnuois, nato Mugnano di Napoli (NAY 11 14/11/ 1982, in qualita di Amministratore

Unico della impresa E.CO. EDILIZIA Soc. Coop., con sede in Quarto (NA), via Valani n. 27 - Pariita’

[VAe CF ne 02145330649, preso visione della perizia suddetta, assume 'mpegno di cseguire, senza
eccezione alcuna, gli wlterdori lavori previsti in perizia secondo le indicazioni tontenute nella perizia
stessa, che fa parte del presente atto. Tutte e lavorazioni saranno eseguite secondo le modalits e agti
stessi prezzi, patli e condizioni di cui al contratto Rcﬁ. 84834 del 25/11/2014

Ry
- ART, 2 N
Llimporto det lavori di eui allg perizia estimativa in corse d’opera, ammontano z complessivi €

16.040,89, oltre IVA al 109,

ART. 3

I nuove termine ultimo per dace ltimati i lavori viene fissato al 18/12/2015;

"ART. 4

L’Impresa prende atto che sono in corso le procedure di approvazione dei lavori complementar al
progelto principale, pertanto il presente ATTO D SOTTOMISSIONE & fin d'ora impegnativo per

Passuntore mentre lo sard per ’Amministrazione solo dopo intervenute le approvazioni di legge.

Le spese relative 4l presente atto sono & carico della sottogeritta Impresa.

Redatto il seguente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto COIME (h appresso,

Napoli, D8/07/2015

It Diretforh dei Lavori

L'impresa
Ing. Be D Vivg E.CO, EDILIZIA Sce. Coop..
e frRBed | BAO/EDILIZA G o a gy o

Via Vaiafit 27

ITRUP.

Arch, Clau 4] A
-y Fertita LA,

L2




